
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 21 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FFBA0E805CD5382EF5EC713F8F9CC9CF



segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO -  PORTARIA N° 006, DE 16 DE MAIO DE 2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/18 - RESUMO DE CONTRATO Nº 036/18.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FFBA0E805CD5382EF5EC713F8F9CC9CF



segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

PREFERIRA FéLNICIPAL 

TERRA NOVA SEDUC 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 
TEL - 75 3238-2886/2062 	FAX - 3238-2062 

.P.g1-.4.F31̀08:0.9!1•FoPi., 

Portaria nu 006. de Itt de maio de 2018. 

"Nomeia os membros das Comissões Eleitorais 
Escolares para organizar e acompanhar o processo 
eleitoral para preenchimento das Funções Gratificadas de 
Diretor e Vice-Direto' das Unidades Escolares da Rede 
Municipal de Ensino de Terra Nova". 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TERRA 

NOVA. ESTADO DA BANIA, no uso de suas atribuições: 

ConsTdeicrido o que dispõe o Decreto Municipal n" 04512018 de 18 de abril de 2018, no 

An  6", Parágrath único. 

RESOLVE: 

Ari I" - Ficam nomeados os seguintes membros para compor as Comissões Eleitorais 

Escolares, no iimbito de cada unidade escolar, para o preenchimento das Funções 

Gratificadas de Diretor e Vice-Diretor das Escolas Públicas Municipais, confirme 

segue: 

COLEtil0 MUNICIPAL "OSCAR PEREIRA DE MAGMA-RFS" 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Josias dos Santos Gouveia. 
- Representante dos demais Ser\ idotes• 

Aida Guimarães dos Santos. 
- Representante do Conselho I seolin 
Maria Balbina dos Reis Araújo. 

CRECHE TIA MARIA 

- Representante dos Profissionais de Quadro de Magistér o da Rede Municipal 
Mine lima Teodoro. 

- Representante dos demais Servidores• 
Ednalva Silva Braz. 

- Representante do Conselho Escolar 
Fabriana de Mus Xavier. 

CRECHE 'FIA LI LV 

- Representante dos Proflssmnais do Quadro de Magistério da Rede Mutilei pai 
Toselita dos Santos Falei a. 

- Representante dos demais ser\ Idores .  
Sabrina Evangelista Santana. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Manoela Pinheiro Matos. 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
93055542D4F20C9851371A1B2734C835

segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

starialueNCest let~ 
flotDDIsk,o,& -e .rx • 

111 

TERRA NOVA 
PREFEITURAMUNICIPAL0E 

SEDUC 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13S24.511/0001-70 
TEL -75 3238-2886/2062 
E-mail; seductrarrail com 

FAX - 3238-2062 

ESCOLA ANTONIO CARLOS MACIA:E:ALÃES 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 
Maria da Graça Barbosa. 

- Representante dos demais Servidores: 
&Unia dos Santos Oliveira. 

- Representante do Conselho Escolar.  
Maria Isabel Trindade da Silva. 

ESCOE .A CAIO Mi /LERA 

- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 
Neide Conceição de Menezes Rocha. 
Representante dos demais Servidores: 
Maria da Conceição Custódio Gumes. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Fahiatte Fialho dos Anjos de Jesus. 

1 - ,5CULA  VS I RO A I. VI IS 

- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 
Joceãa Ramos Santos, 

- Representante dos demais Servidores: 
Edvaldina Soares de Jesus. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Divoniee Santos Mendes. 

ESCOLA JUDITH RABEIA:O BORGES 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 
Célia da Silva Santana Moreira. 
Representante dos demais Servidores: 
Mirian de Jesus de Carvalho. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Sumia Santos e Santos. 

ESCOLA JULIETA VILAS BOAS 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal. 

Vânia Rita Ferreira Teixeira. 
- Representante dos demais Servidores: 
Flávia Ferreira. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Denise Bento do Nascimento. 

ESCOLA MARGARIDA MARIA LISBOA DE OLIVEIRA 
Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 
Benildes Maria Gonzaga. 

- Representante dos demais Servidores 
Maria das Candeias Reis. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Raquel Barbosa dos Santos. 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
93055542D4F20C9851371A1B2734C835

segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA Na:ti CIPAt JE 

SEM 	TERRA NOVA 
11 

Ma,i2 A410•K.C11110.40 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.824,511/0001-70 
TEL —75 3238-2886/2062 	FAX — 3238-2062 

E-mail: seductnPgrnail.com  

ESCOLA MARIA DA GLORIA OLIVEIRA SILVA 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Maria Raimunda de Jesus Santana. 
- Representante dos demais Servidores: 

josecelia Maria Fiúza Santos. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Mariana Crispina dos Santos Assis. 

ESCOLA MARIA DE LOUR.DES PAIVA LUNA SANTANA 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Silly de Souza West. 
- Representante dos demais Servidores: 
Silvia Maria de Jesus. 

- Representante do Conselho Escolar; 
Flávia Teixeira de Oliveira. 

ESCOLA RECANTO DA EMII,IA 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Montei !- 

Alice Cardoso e Lona. 
- Representante dos demais Servidores: 
Adriana de Jesus. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Simara dos Santos Alves. 

2,,,;premaltal1te dos Protis.:Honais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 
Maria da Conceição do Prado Alves. 
Representante dos demais Servidores: 
Velânia Gomes Santiago de Almeida, 
Representante do Conselho Escolar; 
Simone de Souza. Santos. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrária. 

GabineteSecretária Municipal de Educação. em 16 de maio de 2018. 

, 

 

ilmara dos Santos Relinon Bomfim 
Secretaria Municipal de r.ducaçáo 

:1:17flart;  dos 	, 
ci,:,ctaria Muni( ,rA • 	ti 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
93055542D4F20C9851371A1B2734C835

segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001‐70 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 
licitação, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 016/2018, tendo como objeto a 
contratação de empresa para fornecimento de produtos da Agricultura Familiar, para 
atender os estudantes da rede municipal do município de Terra Nova - Bahia, e 
ADJUDICA a favor da Empresa ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE 
HOTIFRUTI ORGANICOS DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando 
o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, 
no valor global de R$ 7.777,00 (sete mil setecentos e setenta e sete reais), com formas 
de pagamento conforme contrato. Data de Assinatura 02/05/18 - Marineide Pereira 
Soares - Prefeita Municipal.  

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75DF6BAF68CFC9BC4C7340A9299E9A53

segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 21 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/18 - Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de produtos da Agricultura Familiar, para atender os estudantes da rede 
municipal do município de Terra Nova - Bahia, em conformidade com o Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE 
HOTIFRUTI ORGANICOS DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO - CNPJ: 
21.596.039/0001-93 – José Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 036/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HOTIFRUTI 
ORGANICOS DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO - CNPJ: 21.596.039/0001-
93; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos da Agricultura 
Familiar, para atender os estudantes da rede municipal do município de Terra Nova - 
Bahia; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.07.02 – 
12.306.0030.2061; Elem. Desp. 3390.30.00 Vlr. Global R$ 7.777,00 – Data de 
Assinatura 02/05/18- Vig. 60 dias – Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FFBA0E805CD5382EF5EC713F8F9CC9CF


		2018-05-22T11:42:57-0300




